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 Dokumentet sekondare dhe publikimi i vendimit të AK-së (B58)







Informata baze për prokurim - duhet te vendosen informatat baze për ketë prokurim si p.sh: vlera e parashikuar, lloji i
procedurës, lloji i kontratës dhe versioni i gjuhëve.



Informata te përgjithshme për prokurim - zyrtari duhet te vendos: Emrin e lendes, nr. e referencës se brendshme
te AK-se.



zyrtari përgjegjës – personi kontaktues, telefoni, emali.



Informata ne lidhje me lëndën e kontratës – baza ligjore e prokurimit për këtë kontrate, përshkrimi i
shkurte i lendes se kontratës, lloji i kontratës.



FPP, sasia apo fushëveprimi i kontratës – zyrtari duhet te caktoj FPP adekuat, sasia apo fushëveprimi i kontratës 
dhe kohëzgjatja e kontratës.



Lënda e kontratës / Pjesë (Lote) – zyrtari vendos kriteret e përzgjedhjes dhe nëse lënda është e ndarë ne pjesë. 



informatat shtesë – Nëse ka ndonjë informate shtese, zyrtari duhet ti vendos ato ne këtë hap.



Deklarata e Nevojave dhe Përcaktimit te Disponueshmerise se fondeve – zyrtari duhet ta krijoj deklaratën e mjeteve, 
ta shtyp ta nënshkruaj dhe ta vendos prap ne këtë hap.



Krijo B50 Njoftim për përdorimin e procedurës se negociuar pa publikim te njoftimit për kontrate - neni 35



Dërgo dokumentin ne Departamentin e Monitorimit ne KRPP.





informata te përgjithshme për prokurim - emërtimi i lendes vjen ne forme automatike nga përgatitje e lëndës.



Kërkesat elektronike për pjesëmarrje - zyrtari duhet ta kërkoj një operator ose me shumë operator ekonomik përmes 
numrit fiskal, ku vendoset ne renditje për te dërguar kërkesën elektronike për pjesëmarrje.



informatat ne lidhje me dorëzimin e tenderit - zyrtari duhet te caktoj afatin për dorëzimin e tenderit, duke caktuar datën, orën
dhe vendin e hapjes se ofertave.



Dokumentim - duhet pasur parasysh qe sistemi nuk krijon ndonjë dosje te caktuar, mirëpo zyrtari duhet te ngarkoj një 
dosje te tenderit te cilën e përgatit varësisht prej llojit te kontratës qe do ta zhvilloj.



Anëtaret e komisionit te hapjes - zyrtari duhet te caktoj komisionin e hapjes, duhet vendosur edhe zëvendësuesit e tyre.



Te dhënat specifike për prokurim elektronik - zyrtari duhet te caktoj formatin e përshkrimit te çmimit a duhet te jete standard 
ose jo standard dhe duhet te krijon çelësat e prokurimit te cilët ju dërgohen ne forme automatike zyrtareve te hapjes. 



Përshkrimi i çmimeve - vendoset përshkrimi i çmimeve.



Dërgo ftesën për tender - zyrtari duhet te ngarkoj ftesën operatorit ose operatoreve ekonomik, por ftesa duhet te jete 
vetëm ne formatin PDF.



Dërgo ftesën për tender - zyrtari duhet te shtyp butonin Ruaj dhe vazhdo.



Pasi shtyp butonin “Ruaj dhe Vazhdo” sistemi jep një mesazh ku thotë “ Jeni te sigurt se doni për te paraqitu dokumentet” 
atëherë përmes “Po” konfirmohet dhe dërgohet ftesa për tenderit te operatoret pjesëmarrës.



Përmbledhje - procesi është i përfunduar.





Tavolina Ndihmse në KRPP, nese pranon email ose thirrje telefonike ne lidhje me problem te sistemit
atehere behet ndalja e procesit te hapjes



Nese tentoni te beni hapjen e tenderit shfaqet ky mesazh.





Pezullimi i aktivitetit behet vetem para procesit te hapjes, perms butonit “Ankesat”.



Vendosen te gjitha informatat ne lidhje me Ankesen.



Ngarkohet vendimi mbi ankesen.



Me kete hap, perfundon procesi i pezullimit.



Ne “Detaje” mund te shihet qe ju eshte ndrruar statusi lendes “Ne apel”. 





Shtypim butonin “Korigjimi I Procedures”.



Informatat baze.



Informatat baze, per prokurimin.



Personi pergjegjes.



Informatat ne lidhje me lenden.



Fjalori dhe sasia.



Ky hap tejkalohet, vetem nese lenda ndahet ne grupe.



Kushtet ne lidhje me kontraten.



Kushtet per pjesemarrje.



Ketu ndryshohen shenimet nese deshironi ta vazhdoni afatin per hapje te ofertave.



Nese keni shenime shtese, i vendosni ketu.



Kushtet per marrjen e dosjes se tenderit.



Permiresim i gabimit ne te dyja dokumentet.



Permes butonit shtoni, e vendosni tekstin te cilin deshironi ta shtoni.



Duhet te vertetoni se a jane harmonizuar shenimet.



Ketu shihen te gjitha datat qe jane ndryshuar.



Adresa nuk eshte obligative.



Nese deshironi te shtoni teks shtes ne njoftimin origjinal.



Vendoseni daten e dergimit, jo me e vjeter se data e sotit.



Ne kete hap, vendosni dosjen e permiresuar.



Ne kete hap jane anetaret e njejt te caktuar gjate pergaditjes se njoftimit.



Nuk duhet te krijohen me celsa sepse i keni te krijuar me heret.



Ne kete hap krijohet “Formulari Standart I Korigjimit te Njoftimit B54”



Patjeter duhet te kontrollohet parase te dergohet per publikim.



Pas publikimit patjeter duhet te kontrollohet njnoftimi se a jane bartur shenimet e ndryshuara.





Shtypim butonin “Dokumentet tjera ne procedure”.



Ne kete hap shihen te gjitha letrat per te derguar tek OE-te.



Ne kete hap i dergojme nje OE te caktuar, letren e caktuar.



Permes butonit “Dergimi dokumenti”, e dergojme letren tek OE i caktuar.



Ne kete hap shihen te gjitha letrat per te derguar tek OE-te.



Ne kete hap shihen te gjitha letrat per te derguar tek OE-te.



Ne kete hap shihen te gjitha letrat per te derguar tek OE-te.



FALEMINDERIT!


